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Urządzenie do klejenia nici osnowy, zwłaszcza z surowca
całkowicie syntetycznego ^^-

Wynalazek dotyczy urządzenia do klejenia nici
osnowy, zwłaszcza z surowca całkowicie synte¬
tycznego, wyposażonego w koryto klejarskie i
zgarniacz, osadzony po stronie wyjścia osnowy
składający się z dwóch elastycznych, porowatych
listew, z których jedna jest zamocowana na stałe,
druga natomiast spoczywa luźno na pierwszej.

W znanych tego rodzaju urządzeniach osnowę
przeprowadza się przez -klej, znajdujący się w
zbiorniku, który w tym celu wyposażony jest w
wałki zanurzające. Podczas swego przesuwu os¬
nowa zostaje wprowadzona pod wałki, co przy
większej liczbie pojedynczych nici syntetycznych,
lekko skręconych, powoduje ich rozłączenie się.
Ponadto, w znanych urządzeniach zwilżanie po¬
jedynczych nici osnowy jest niedostateczne. Cał¬
kowite zwilżenie polega jedynie na przejściu os¬
nowy przez klej, przy czym należy uwzględnić,
że w nowoczesnych urządzeniach do klejenia os¬
nowa ma stosunkowo dużą prędkość przesuwu. Z
reguły, odbywa się to w iten sposób, że osnowa
przesuwa się z naidmiarem klejonka, która jednak
nie ma możliwości całkowicie otoczyć pojedyn¬
czych nitek. Gdy osnowa opuszcza klejonkę nad¬
miar jej zostaje całkowicie zgarnięty. Klejonka
nie może więc dostatecznie wniknąć nawet mię¬
dzy zewnętrzne kapilarne nici.

Znane jest prostoliniowe prowadzenie osnowy
podczas zwilżania. W tym przypadku zbiornik z
klejem wyposażony jest w dwa walce podające,
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które podczas swego obrotu doprowadzają klej do
nici osnowy. Również i w tym przypadku zwilża¬
nie nici jest niedostateczne. Mając to na uwadze,
proponowano dodać do walca klejarki listwę zbie¬
rającą, która wytwarzałaby falę kleju w celu 'do¬
kładniejszego otoczenia nim nici. Takie rozwią¬
zanie również nie spełnia warunku dobrego kle¬
jenia.

Znane jest również urządzenie do klejenia os¬
nowy, w którym po stronie wejściowej usytuowa-
wane są w pewnej odległości, jeden nad drugim
dwa walce, z których dolny zanurzony jest w
kleju. W przestrzeni ograniczonej częścią bocz¬
nych ścian walców zostaje zgromadzona pewna
ilość kleju. Rówpdeż przy zastosowaniu tego urzą¬
dzenia nie uzyskuje się zadowalających wyników.

W urządzeniu wddług projektu została wyeli¬
minowana konieczność stosowania walców. W
urządzeniu tym na drodze przesuwania się osno¬
wy w pewnej odległości umocowane są na stałe
dwie elastyczne płaskie listwy. Między tymi list¬
wami ą bocznymi ściankami zbiornika oraz dnem
zostaje utworzona komora do spiętrzania kleju.
W urządzeniu tym zastosowana jest dysza do roz-

25 pylania kleju, w celu zapewnienia całkowitego
otoczenia nimi nici osnowy, przy czym dysza do
rozpylania dostarcza kleju więcej niż zdołają go
odprowadzić otwory odpływowe w 'dnie komory.

W urządzeniu do klejenia według wynalazku,
30 osnowa po przejściu pod dyszą rozpryskującą
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klej zostaje poddana drugiemu zwilżaniu w ko¬
morze spiętUBającej. Klej w spiętrzającej komorze
i płaszczyzna osnowy znajdują się co praiwda na
tyim samym poziomie, ale osnowa porywa ze sobą
nadmiar kleju spiętrzonego przez wyjściowe
boczne iiistwy zbierające. Poziom kleju w komo¬
rze spiętrzającej zostaje więc podniesiony nad
osnowę tak, że klej całkowicie otacza osnowę. Do
osiągnięcia tego działania potrzeba tylko odpo-
wiednjjp wyregulować; wydajność 'dyszy rozpry-

. skifiącej w stosunku do przekroju otworów
% odpływowych w dnie-komory spiętrzającej. Uzy¬

skanie opisanego zjawiska podnoszenia po¬
ziomu kleju w komotze spiętrzającej nie stwa¬
rza trudności, ponieważ zawartość komory spię¬
trzającej jest stosunkowo mała.

Przykład wykonania urządzenia według wyna¬
lazku jest uwidoczniony schematycznie na rysun¬
ku.

Urządzenie według wynalazku składa się ze
zbiornika 1, w którym znajduje się klej 2. Nad
lustrem 3 kleju umieszczona jest przegroda sta¬
nowiąca dno 4, z wykonanymi w nim odpływo¬
wymi otworami 16. Dno 4 podtrzymują wsporni¬
ki 5. Po stronie wejścia nici 6 osnowy, na
zewnątrz zbiornika 1 osadzony jest grzebień 7
dłużący do oddzielania poszczególnych nici osnowy
6. Taki sam grzebień 8 znajduje się po stronie
wyjścia osnowy. Pojedyncze nici osnowy łączy
w jedno wspólne pasmo para walców podają¬
cych lub drążków prowadzący^lT 9. Na dnie
4 po stronie wyjściowej jest umocowana na sta¬
łe płaska listwa 10 z elastycznego^ porowatego
materiału, na przykład filcu lub gąbki. Na płas¬
kiej listwie 10 spoczywa luźno taka sama płas¬
ka listwa 11, której wysokość położenia jest regu¬
lowana w znany sposób. Po stronie wejściowej na
dnie 4 jest zamocowana na stałe listwa 12 o ta¬
kich samych właściwościach co płaskie listwy
10, 11. Między płaskimi listwami 10, 12 a bocz¬
nymi ścianami zbiornika 1 utworzona zostaje ko¬
mora, którą u dołu zamyka dno 4. Nad płaską
listwą 12 osadzona jest dysza 13 do natryskiwa¬
nia kleju. Źa pomocą pompy nieuwidocznionej na
rysunku, dysza 13 jest zasilana klejem ze zbior¬
nika 1 albo ze specjalnego pojemnika nie uwi¬
docznionego na rysunku, w którym to przypadku

zbiornik 1 spełnia tylko rolę pojemnika wstępne¬
go. Za grzebieniem 8 umieszczoną jest dysza 14
do rozpryskiwania mieszaniny wody i powietrza
lub rozpryskiwania pary w celu zapobieżenia

5 osadzaniu się kleju na igłach grzebienia 8 u
wyjścia osnowy z urządzenia albo też tworzeniu
się miejsc klejowych na osnowie. Otwory 15 wy¬
konane w dyszy 14 są skierowane na miejsce
krzyżowania się nici 6 osnowy z grzebieniem 8.

io Płaskie listwy 10, 12 leżą w jednej wspólnej, po¬
ziomej płaszczyźnie, w której psrzesuwają się md¬
cl 6 osnowy.

Prędkość doprowadzania Meju 2 przez dysze
rozpryskujące oraz prędkość wypływu uzależnio-

15 na od wielkości otworów odpływowych 16 jest
tak wyregulowana, że w komorze spiętrzającej 17
utrzymywany jest stały poziom, zaś listwy 10 i
11 powodują powstanie spiętrzenia 18.

20 Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do klejenia nici osnowy, zwłasz¬
cza z surowca całkowicie syntetycznego, z ko¬
rytem klejarśkim i zgarniaczem, osadzonym
po stronie wyjścia osnowy i składającym się
z dwóch elastycznych, porowatych listew, z
których jedna jest zamocowana na stałe, a
druga na pierwszej luźno spoczywa, znamien¬
ne tym, że zaopatrzone jest w dysze (13) i (14)
oraz w elastyczną płaską listwę (12), która jest
umieszczona w jednej płaszczyźnie z płaską li¬
stwą (10) i łącznie z dnem (4) oraz bocznymi
ścianami zbiornika (1) tworzy spiętrzającą ko¬
morę (17), w której dnie (4) wykonane są ot¬
wory (16), przy czym prędkość doprowadzania
kleju przez dyszę (13) oraz prędkość wypływu
kleju jest tak wyregulowana, że w spiętrzają¬
cej komorze (17) utrzymywany jest stały po¬
ziom, a listwy (10) i (U) powodują powstanie

40 spiętrzenia (18).
2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,

że dysza (13) do rozpryskiwania kleju umiesz¬
czona jest nad płaską listwą (12) a 'dysza (14)
na zewnątrz zbiornika (1) po stronie wyjścia

45 osnowy, przy czym dysza (14) jest tak usytuo¬
wana, że otwory (15) są skierowane w miejscu
styku nici (6) osnowy z grzebieniem (8).
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